UBND TỈNH VĨNH PHÚC

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-BATGT       Vĩnh Phúc, ngày       tháng       năm  2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v ban hành thể lệ Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kiến thức pháp luật, hiểu biết

về Văn hóa giao thông an toàn trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc năm 2024

TRƯỞNG BAN AN TOÀN GIAO THÔNG TỈNH VĨNH PHÚC

Căn cứ Quyết định 945/QĐ-BATGT ngày 02/7/2024 của Ban An toàn giao

thông tỉnh Vĩnh Phúc về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban An toàn giao
thông tỉnh Vĩnh Phúc;

Căn cứ Quyết định 882/QĐ-SGTVT ngày 15/102024  của Sở GTVT về việc
Phê duyệt điều chỉnh dự toán chi hoạt động cho công tác bảo đảm TTATGT của
Ban ATGT năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số      /KH-BATGT ngày     /10/2024 của Ban ATGT tỉnh
Vĩnh Phúc về Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kiến thức pháp luật, hiểu biết về
Văn hóa giao thông an toàn trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc năm 2024;

Căn cứ Quyết định số       /QĐ-BATGT ngày      /10/2024 của Ban ATGT tỉnh
về việc thành lập ban tổ chức, ban xâu dựng đề thi, ban giám khảo, thư ký Cuộc thi
trực tuyến tìm hiểu kiến thức pháp luật, hiểu biết về Văn hóa giao thông an toàn
trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc năm 2024:

Xét đề nghị của Trưởng ban tổ chức cuộc thi.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ “ Cuộc thi trực tuyến tìm
hiểu kiến thức Pháp luật, hiểu biết về Văn hóa giao thông an toàn” trên địa bàn tỉnh
Vĩnh Phúc năm 2024.

Điều 2. Giao cho Ban Tổ chức cuộc thi hướng dẫn và thực hiện Thể lệ này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các tổ chức, cá nhân tham

gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kiến thức Pháp luật về An toàn giao thông trên địa
bàn tỉnhVĩnh Phúc năm 2024 và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- UB ATGT Quốc gia;
- PCT UBND tỉnh Vũ Việt Văn;
- Các cơ quan thành viên BATGT;
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể;
- UBND các huyện, thành phố;
- Cơ quan Báo, Đài; Cổng TTĐT;
- Lưu: VP.
      ML.(5b)

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ BAN THƯỜNG TRỰC

Hoàng Long Biên

THỂ LỆ
Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kiến thức pháp luật, hiểu biết về

Văn hóa giao thông an toàn trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc năm 2024
(kèm theo Quyết định số         /QĐ-BATGT ngày    /    /2024 của Trưởng ban An

toàn giao thông tỉnh Vĩnh Phúc)

1. Mục đích

Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về trật tự an toàn

giao thông (TTATGT); nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật về

TTATGT trong học sinh, sinh viên, thanh thiếu niên, các tầng lớp nhân dân… đẩy

mạnh việc thực hiện văn hóa giao thông an toàn và giảm thiểu tai nạn giao thông

trên địa bàn tỉnh, góp phần xây dựng văn hóa giao thông an toàn, giảm ùn tắc và tai

nạn giao thông.

2. Các quy định chung

2.1. Đối tượng dự thi

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, các tổ chức  đoàn thể, hội viên,

đoàn thanh niên, học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh.

 2.2. Nội dung thi

Các quy định của Luật Giao thông đường bộ; Luật đường bộ 2024;  Luật trật tự

ATGT đường bộ năm 2024; Luật Phòng chống tác hại của rượu, bia; Nghị định số

100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019, Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021

của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường

bộ và đường sắt; Đề án Xây dựng văn hoá giao thông an toàn trên địa bàn tỉnh Vĩnh

Phúc, giai đoạn 2023 – 2030.

2.3. Hình thức thi

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên Trang thông tin

điện tử của Ban An toàn giao thông tỉnh Vĩnh Phúc.

2.4. Thời gian thi

Cuộc thi dự kiến diễn ra trong thời gian quý IV năm 2024.

Số lần tổ chức thi: 04 lần

3. Cách thức tham gia

Truy cập vào phần mềm Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kiến thức pháp luật về

An toàn giao thông trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc năm 2024,

Bước 1. Truy cập vào Phần mềm thi:

 Gõ địa chỉ http://vhgtat.vinhphuc.gov.vn trên thanh địa chỉ của các trình

duyệt trên internet (Chrome, Cốc cốc, FireFox …).

http://vhgtat.vinhphuc.gov.vn/

 Bước 2. Tại cửa sổ của Phần mềm thi

 - Nếu người thi mới, chọn

 - Nếu người thi đã Đăng ký thì chuyển sang Bước 5.

 Bước 3. Nhập thông tin của người dự thi

 (*) Chú ý:

- Trường hợp chưa có Căn cước công dân thì có thể để trống; Mục số điện thoại
không để trống, có thể nhập số điện thoại của Bố (hoặc mẹ hoặc người đỡ đầu).

- Mục nghề nghiệp: Nội dung nhập vào là Học sinh.

- Mục Nơi sinh sống hoặc làm việc hoặc học tập: Nhập theo cấu trúc chính
xác như sau: Tên lớp – Tên trường

Bước 4. Sau khi nhập đầy đủ, chính xác các thông tin thì chọn

Khi đó, phần mềm sẽ xuất hiện cửa sổ sau:

Người dự thi sẽ ghi lại các thông tin trên để đăng nhập vào phần mềm và dự

thi (có thể đăng nhập để dự thi nhiều lần, sau khi Ban Tổ chức kỳ thi tổng hợp sẽ

lấy kết quả đúng nhất).
Bước 5. Đăng nhập để thi

 Người dự thi nhập Số báo danh và Mật mã dự thi được phần mềm cung cấp ở

Bước 4, sau đó chọn , chọn  nếu thông tin người dự thi nhập vào đã

chính xác.

4. Giải thưởng

- 01 giải Nhất: Trị giá 3.000.000 đồng + Giấy chứng nhận

- 02 giải Nhì: Mỗi giải trị giá 2.000.000 đồng + Giấy chứng nhận

- 03 giải Ba: Mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng + Giấy chứng nhận

- 10 giải Khuyến khích mỗi giải trị giá 500.000 đồng + Giấy chứng nhận

5. Công bố kết quả và trao thưởng

5.1. Quy đinh bài thi

+ Thứ nhất: Bài thi có nhiều câu trả lời đúng nhất.

+ Thứ hai: Bài thi có thời gian làm nhanh nhất

+ Thứ ba: Bài thi có thời gian gửi sớm nhất.

+ Thứ tư: Bài thi dự đoán chính xác hoặc gần đúng số người trả lời đúng nhất.

+ Kết quả thi sẽ lấy từ cao xuống thấp tương ứng với giải nhất, nhì, ba,

khuyến khích.

5.2. Công bố kết quả cuộc thi

Kết quả cuộc thi sẽ được Ban tổ chức công bố ngay sau khi cuộc thi kết thúc

trên Trang thông tin điện tử của Ban ATGT tỉnh Vĩnh Phúc.

5.3. Trao thưởng

- Ban tổ chức cuộc thi sẽ thông báo thời gian và địa điểm trao tặng cho các cá

nhân đoạt giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích sau khi hoàn tất các thủ tục.

6. Các quy định khác

Người dự thi phải cung cấp đầy đủ, thông tin cá nhân chính xác trùng khớp

với giấy tờ tùy thân và số điện thoại cá nhân trên hệ thống Cuộc thi để Ban Tổ chức

liên hệ khi đạt giải, xác minh và trao giải thưởng. Trong trường hợp Ban Tổ chức

không liên lạc được với người đoạt giải theo số điện thoại cá nhân đã cung cấp lên

hệ thống Cuộc thi hoặc không xác minh được người đoạt giải, giải thưởng sẽ bị huỷ

bỏ trong vòng 07 ngày từ khi cuộc thi kết thúc  .

Nghiêm cấm việc người dự thi nhờ người khác thi hộ, sử dụng thông tin của

người khác để tham gia thi hoặc xâm nhập trái phép vào hệ thống cuộc thi; nếu bị

phát hiện, người dự thi sẽ bị hủy kết quả thi.

Người dự thi có thể làm bài thi vào bất cứ thời gian nào trong khung giờ Ban

Tổ chức thông báo. Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm đối với lỗi kết nối do

đường truyền mạng hoặc lỗi do thiết bị của người dự thi.

Người đạt giải cuộc thi sau khi Ban tổ chức thông báo đến nhận giải trong

vòng 30 ngày không đến nhận và không có phản hồi thì Ban Tổ chức xung quỹ

phúc lợi của đơn vị.

Trong thời gian diễn ra Cuộc thi, nếu có những vấn đề phát sinh ngoài quy

định của Thể lệ này, Ban Tổ chức sẽ xem xét, điều chỉnh cho phù hợp với tình hình

thực tế./.

(Trong quá trình tham gia Cuộc thi, nếu có vướng mắc người dự thi liên hệ với Ban

Tổ chức qua các số điện thoại: đ/c Đinh Quang Hòa – Phó Chánh Văn phòng Ban

ATGT tỉnh, điện thoại: 0966.485.858 hoặc đ/c Phan Thị Mỹ Liên – Thư ký cuộc thi,

điện thoại 0978.940.678).

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Vĩnh Phúc - Phone: 02113.846.464 - Fax: 02113.846.488 - Email: sotttt@vinhphuc.gov.vn
	2024-10-25T08:08:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH VĨNH PHÚC
	Hoàng Long Biên<bienhl@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T08:00:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN AN TOÀN GIAO THÔNG<Atgt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T08:00:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN AN TOÀN GIAO THÔNG<Atgt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T08:00:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN AN TOÀN GIAO THÔNG<Atgt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T08:00:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN AN TOÀN GIAO THÔNG<Atgt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T08:00:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN AN TOÀN GIAO THÔNG<Atgt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T08:01:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN AN TOÀN GIAO THÔNG<Atgt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T08:01:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN AN TOÀN GIAO THÔNG<Atgt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T08:01:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN AN TOÀN GIAO THÔNG<Atgt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!